

**REFERAT AF DRUs ORDINÆRE REPRÆSENTANTSKABSMØDE
SØNDAG DEN 24. MARTS 2013, Odense Idrætspark**

0. VELKOMST

Formand Ole Nielsen (ON) bød velkommen til repræsentantskabsmøde og efterfølgende workshops.

ON oplæste hilsen sendt til DRUs protektor Hans Kongelige Højhed Prins Joachim:

"Dansk Rugby Union samlet til repræsentantskabsmøde i Odense, sender Deres Kongelige Højhed Prins Joachim og hele den kongelige familie vore hjerteligste hilsner".

1. VALG AF DIRIGENT

ON foreslog på bestyrelsens vegne Kent Kragh (KK) som mødets dirigent.

Der var ikke andre forslag og KK blev enstemmigt valgt.

KK takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt og at den udsendte forretningsorden for mødet var godkendt.

2. FASTSÆTTELSE AF MØDETS STEMMETAL SAMT VALG AF STEMMETÆLLER

Per Mortensen og Glenn Enna (interne revisorer) blev valgt til stemmetællere.

Dirigenten foretog navneopråb. Følgende stemmeberettigede var til stede:

RSOB, ARK, Randers, Hundested, CSR, Lindø, Odder, Erritsø, Speed, FRK, Aalborg, Odense, Haderslev. DRUs bestyrelse: Ole Nielsen, Peter Munk, Klaus Veile, Ole Bang og Henrik B. Nielsen.

Det blev dermed fastslået at der var 39 stemmer til stede.

3. BESTYRELSENS BERETNING

Formand Ole Nielsen aflagde mundtlig beretning for 2012 på bestyrelsens vegne og kom bl.a. ind på følgende:

- Afviklingen af FIRA-AER kongres og EM Sevens finale i Odense. Herunder en stor tak til de frivillige for den store indsats og enestående engagement.
- De to regionale udviklingskonsulenters klubbesøg og arbejde. Opfordring til at frivillige ledere ikke rekrutteres blandt aktive spillere.
- Den ny udviklingsplan og fokus frem mod 2016: 5000 medlemmer.
- Get Into Rugby samarbejde med Sverige og Norge som IRB pilot projekt.
- ONs sidste beretning som formand – 40 år siden starten som spiller i Aalborg. Takkede for de mange gode år.

Der var følgende bemærkninger til bestyrelsens beretning:

Henrik B. Nielsen, DRUs bestyrelse/Aalborg Rugby Klub
Takkede ON for hans store arbejde for DRU.
Opfordrede dommerne til at bruge de gule kort korrekt.

Erik Andersen, FRK

Takkede DRU for den store oplevelse, det havde været at deltage ved EM Sevens i Odense.
Takkede ON for hans store arbejde for DRU.

Der var ikke yderligere bemærkninger til beretningen

Bestyrelsens beretning for 2012 blev enstemmigt godkendt.

Ole Nielsen kårede herefter årets navne 2012:

Årets spiller (m)	Kristian Riberholdt, Holstebro RK
Årets spiller (k)	Sara Mundt Rasmussen, RK Speed

Årets talent	Malte Madsen, RK Speed
Årets dommer	Michael Kristensen, Aalborg
Årets leder	Ami Jul Hansen, holdleder kvindelandsholdet

4. REGNSKAB FOR 2011 TIL GODKENDELSE

Kasserer Peter Munk (PM) fremlagde regnskabet for 2012 som er godkendt af både DRUs interne revisorer og af DRUs statsautoriserede revisionsfirma, KPMG. DRU har i 2012 valgt at den daglige regnskabsføring varetages af DIF.

Regnskabet for 2012 udviser et underskud på kr. 12.058,00 og en egenkapital på kr. - 80.076,00.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet – samt til punkt 5 (fastsættelse af kontingent).

Erik Andersen, FRK

Spurgte om der var ændringer i tilskud fra DIF og om DRU var opmærksomme på at søge støtte til deltagelse i international mødevirksomhed.

Peter Munk, kasserer DRU

Ikke tale om tilskudsændringer pt. men dette kan komme i forbindelse med den kommende udredning af idrættens midler, der foretages af Kulturministeriet.

DRU er bekendt med tilskudsmuligheden og modtager her stor hjælp fra DIF til det internationale arbejde.

Der var ikke yderligere bemærkninger til regnskabet

Årsrapport for 2012 blev enstemmigt godkendt.

5. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

PM foreslog på bestyrelsens vegne at kontingentet fastsættes uændret til kr. 2000,- pr. klub/lokalunion.

Der var ingen kommentarer og bestyrelsens forslag var derfor gældende.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

6. BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG

DRUs bestyrelse fremsatte en lang række forslag til DRUs vedtægter. KK vil forsøge at behandle disse samlet, men bad først bestyrelsen om at motivere forslagen.

Klaus Veile, DRUs bestyrelse

Forslag stilles i forlængelse af den forandringsproces, som DRU har arbejdet med siden IRBs besøg i december 2011.

Der er tale om strukturændringer i forhold til valg til bestyrelse (uden fast post).

Langt de fleste forslag er dog af redaktionel karakter.

KK spurgte om der var bemærkninger til forslagene.

Frederik Pryds, RC Odense

Vedr. forslag 5 – kommentar til medlemsbegreb og en ensretning af dette

Vedr. forslag nr. 13 – mente at børneattester skal indhentes årligt.

KK kunne konstatere, at evt. konsekvensrettelser på denne baggrund kan indskrives af bestyrelsen.

Erik Andersen, FRK

Mente at det var godt med mulighed for flere medlemsformer.

Der var ikke flere bemærkninger og dirigenten satte samtlige forslag til under et.

Forslag 1-21 enstemmigt vedtaget.

7. VALG TIL BESTYRELSE OG REVISORER

Der foretages valg efter nye gældende vedtægter.

Jens Tovborg og Gitte Sauerberg præsenterede sig selv kort, da de er nye til dansk rugby.

Der var ikke andre kandidater og alle blev valgt uden modkandidater.

Nuværende post	Medlem	Forslag	Ny post
Kasserer	Peter Munk	Ole Nielsen	Økonomiansvarlig
Eliteudvalgsformand	Klaus Veile	Jens Aage Skare Nielsen	Bestyrelsesmedlem 1
Sponsorudvalgsformand	Morten Rune Nielsen (suppleant)	Jens Tovborg	Bestyrelsesmedlem 3
Breddeudvalgsformand	Ole Bang Afgår udenfor tur	Gitte Sauerberg	Bestyrelsesmedlem 2
Aktivitetsudvalgsformand	Henrik B. Nielsen Afgår udenfor tur	Peter Munk	Bestyrelsesmedlem 4
Formand	Ole Nielsen Afgår udenfor tur	Klaus Veile	Formand
1. suppleant	Morten Rune Nielsen	Morten Rune Nielsen	Suppleant
2. suppleant	Steen M. Andersen	Kenneth Steel	Suppleant
Revisor	Glenn Enna	Glenn Enna	Revisor
Revisorsuppleant	Jens Aage Skare Nielsen	Palle Andersen	Revisorsuppleant

8. VALG TIL ORDENS- OG AMATØRUDVALG

Medlem

Peter Rohde

genvalgt uden modkandidat

Medlem

Ludvig Hansen

genvalgt uden modkandidat

9. EVENTUELT

Bent Clausen, DIFs bestyrelse

Bent Clausen sendte en hilsen fra DIFs bestyrelse og takkede alle frivillige for deres store arbejde. Herefter overrakte han DIFs ærestegn til Ole Nielsen.

Jørgen Larsen, RSOB: Uddelte på vegne af RSOB bolde til de fremmødte klubber. Med boldene fulgte information og opfordring til medlemskab. I anledning af at foreningen i 2014 bliver 40 år, vil der i 2014 blive doneret 20.000,- til U18 landsholdet.

Erik Andersen, FRK

Ønskede ON tillykke med DIFs æretegn.

Overbragte herefter den triste nyhed om at tidligere landstræner, Bernard White, var afgået ved døden efter et længere sygdomsforløb.

Ludvig Hansen, A&O udvalg

Var trist over nyheden om Bernard White's død – han havde om nogen været med til at udvikle dansk rugby.

Ludvig Hansen spurgte til valg til bestyrelsen og de tidligere næstformænd for bredde- og eliteudvalg. IMG kunne til sidst nævnte oplyse, at disse poster nu ikke længere eksisterer (forslag nr. 20).

Henrik B. Nielsen: Aalborg Rugby Klub

Opfordrede til at rekruttere ledere til ungdomsholdene blandt ikke-aktive. Vigtigt at kunne afholde både B&U og senioraktiviteter på samme dage.

Martin Hansen, FRK

Konstaterede at der er langt mellem formandsskifter i dansk rugby – at det var en ret historisk dag. Takkede ON og ønskede tillykke til Klaus Veile. Glæder sig til at arbejde med den fortsatte udvikling af dansk rugby.

Der var ikke flere kommentarer og dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden inden han gav ordet til den ny og tidligere formand.

Klaus Veile, DRU formand

Takkede dirigenten og takkede for valget.

Ole Nielsen

Takkede DIF for ærestegnet og takkede forsamlingen.

Der var ikke flere emner til behandling og mødet blev hævet kl. 12.00.

Referent

Inger Marie Godvin

Dirigent

Kent Kragh